

در این شماره می‌خوانید:

- کمیته ایرانی ICC برگزار کرد: «الزامات بانک‌ها در عملیات بانکی و تامین مالی تجارت در دوران پساتحریم»
- استقبال ICC از پیمان مشارکت ترانس-پاسیفیک (TPP)
- ششمین کنفرانس بین‌المللی میانجیگری در سال ۲۰۱۵ برگزار می‌شود
- ۵ رویداد ICC در «هفته اقلیم نیویورک»
- انتصاب روسای جدید در کارگروه Cartels and Leniency
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- معرفی کتاب: «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن»

## سمینار «نقش راه آهن در حمل و نقل بین‌المللی و ترانزیت کالا» برپا می‌گردد

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «نقش راه آهن در حمل و نقل بین‌المللی و ترانزیت کالا» برگزار نماید.

سخنرانان: «محمود رستم افشار»، «ملک‌رضا ملک-پور»، «مسعود دانشمند»، «حسین عاشوری»، «مرتضی علی احمدی»، «بابک احمدی»، «سعید رسولی»، «بهیار صنوبری»، «یوسفعلی ملکان»، «میر نصرالدین حقی»، «مسعود نصرآزادانی»، «سید محمد عباس زادگان»، «نصراله رحیمی»، «محمدنبی جوانمردی» و «حمید علیجانی»

زمان: دوشنبه و سه‌شنبه، ۴ و ۵ آبان ماه ۱۳۹۴، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۲.۸۵۰.۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۳.۶۰۰.۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ شنبه، ۲۹ مهر ماه ۱۳۹۴ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۹۲ کد شناسه ۹۴۰۴۰۲ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

منتظر دریافت نظرات شما در مورد بولتن هفتگی کمیته ایرانی ICC در وبسایت کمیته ایرانی ICC ([WWW.ICC-IRAN.ORG](http://WWW.ICC-IRAN.ORG)) هستیم.

دسترسی به مقالات و مصاحبه‌های ده سال اخیر «محمد مهدی بهکیش»، دبیرکل کمیته ایرانی ICC، از طریق صفحه مقالات در وبسایت کمیته ایرانی ICC میسر است.



## کمیته ایرانی ICC برگزار کرد: سمینار «الزامات بانک‌ها در عملیات بانکی و تامین مالی تجارت در دوران پساتحریم»

سمینار «الزامات بانک‌ها در عملیات بانکی و تامین مالی تجارت در دوران پساتحریم» در تاریخ ۱۴ مهرماه ۱۳۹۴، توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با مدیریت «فریده تذهیبی»، دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و سخنرانی «محمد رضا مسگریان»، مدیر عامل بانک بین‌المللی پرشیا؛ «حسین همدانی»، حسابدار خبره در BSC Econ

(LSE) و «پول گربوت (Paul Garbutt)»، مشاور خدمات مالی در کشور انگلستان برگزار گردید.

هدف از برگزاری این سمینار پاسخ‌گویی به نیازهای مرتبط به دوران پس از تحریم سیستم بانکی کشور، جهت به روزرسانی اطلاعات مربوط به مباحث ذیل است:

- الزامات نظارتی بر عملیات تجاری (Trade Finance)
- الزامات پیشگیری از پول‌شویی و حمایت مالی از تروریسم و مقررات نظارتی بر اجرای آن توسط بانک‌ها، شامل مقررات به روز پیشگیری از پول‌شویی و حمایت مالی از تروریسم
- الزامات مبارزه با ارتشا، فساد مالی و فرارهای مالیاتی
- الزامات مربوط به نحوه ایجاد روابط کارگزاری با بانک‌های خارجی در پایان سمینار، پرسش و پاسخ توسط شرکت‌کنندگان انجام شد.

## استقبال ICC از پیمان مشارکت ترانس-پاسیفیک (TPP)

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) از پیمان مشارکت ترانس-پاسیفیک<sup>1</sup> (TPP)، به منزله «پیشرفت بزرگ و غیرمنتظره تجارت جهانی»، استقبال کرد.



پیمان مشارکت ترانس-پاسیفیک (TPP)، توافق گسترده تجارت آزاد بین کشورهای دو سوی اقیانوس آرام است. کشورهای آمریکا، استرالیا، برونئی، کانادا، شیلی، ژاپن، مالزی، مکزیک، نیوزلند، پرو، سنگاپور و ویتنام، اعضای پیمان مشارکت ترانس-پاسیفیک (TPP) هستند. هدف اصلی این توافق، حذف تعرفه‌ها و سایر موانع تجاری است.

پس از یک هفته مذاکره فشرده میان اعضای پیمان مشارکت ترانس-پاسیفیک، در شهر آتلانتا، ایالات متحده آمریکا، حصول موفق توافق نهایی، در قالب بیانیه مشترکی، صادر شد. در این بیانیه، به نقل از رئیس ICC، تری مک گرو (Terry McGraw) و دبیرکل ICC، جان دنیلوویچ (John Danilovich)، آمده است:

«منافع اقتصادی و استراتژیک مشارکت ترانس-پاسیفیک را نباید دست کم گرفت. با کاهش جریان‌های تجارت جهانی در نیمه نخست امسال، پیمان مشارکت ترانس-پاسیفیک (TPP)، این پتانسیل را دارد که محرک مورد نیاز بیشتری برای اقتصاد جهانی، فراهم کند و منافع حاصل از آن، فراتر از دوازده کشور عضو را در بر گیرد. به‌ویژه، شرکت‌های کوچک، از دسترسی آسان به بازار کشورهای عضو یک بلوک تجاری، که نزدیک به ۴۰ درصد تولید اقتصاد جهانی را در اختیار دارند، بهره‌می‌برند.»

«پیمان مشارکت ترانس-پاسیفیک (TPP)، به عنوان بزرگترین توافق تجاری در مدت بیش از دو دهه، نمایانگر پیشرفت بزرگ و غیرمنتظره نظام تجارت جهانی است. به‌خصوص، ICC امیدوار است که رهبران سیاسی عضو این پیمان، در گفتگوهای آتی خود، روند نتیجه‌گیری از گفتگوهای تجاری دور دوحه را که برای مدتی طولانی متوقف شده بود، دوباره از سر گیرند.»

«ICC آماده است تا با همکاری شبکه جهانی خود، تضمین کند که مفاد این پیمان، بدون معطلی، اجرا می‌شود و بهترین شیوه‌های این توافق "قرن بیست و یکم"، می‌تواند به سطح جهانی، تعمیم یابد.»

پیمان مشارکت ترانس-پاسیفیک (TPP)، توافق گسترده تجاری بین کشورهای است که نزدیک به ۴۰ درصد از اقتصاد جهانی را شامل می‌شوند و یک بلوک جدید اقتصادی با موانع تجاری کمتر برای کالاها و خدمات، ایجاد خواهد کرد. اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) همواره از پیمان مشارکت ترانس-پاسیفیک (TPP) به عنوان متمم مهمی برای گفت‌وگوهای آتی تجارت چندجانبه در سازمان تجارت جهانی (WTO)، حمایت کرده است.

ICC آماده است تا با همکاری شبکه جهانی خود، تضمین کند که مفاد این پیمان، بدون معطلی، اجرا می‌شود و بهترین شیوه‌های این توافق "قرن بیست و یکم"، می‌تواند به سطح جهانی، تعمیم یابد.

برای دریافت اطلاعات بیشتر درباره فعالیت ICC در زمینه سیاست تجاری، لطفاً به صفحه دستورکار تجارت جهانی در وبسایت ICC، مراجعه نمایید.

۱ Trans-Pacific Partnership (TPP)



## ششمین کنفرانس بین‌المللی میانجیگری در سال ۲۰۱۵ برگزار می‌شود

مرکز بین‌المللی ICC ADR<sup>۲</sup>، ششمین کنفرانس بین‌المللی میانجیگری با موضوع «مدیریت موثر اختلافات به منظور کسب و کار بهتر» را در تاریخ ۱۰ نوامبر ۲۰۱۵ برابر با نوزدهم آذر ماه در دفتر مرکزی ICC در پاریس برگزار می‌نماید. این کنفرانس یکی از مشهورترین رویدادها در حوزه میانجیگری در سطح جهانی است و با هدف ارائه یک بستر منحصر به فرد جهت حضور شرکت‌کنندگانی از سراسر جهان به منظور تبادل اطلاعات و بهترین شیوه‌ها برگزار می‌شود.

این رویداد فرصتی بی‌نظیر برای شرکت‌کنندگان جهت بررسی تکنیک‌ها در مدیریت موثر تعارضات، اجتناب از اختلافات، حل و فصل اولیه اختلاف و استفاده موثر از میانجیگری با حضور جمعی از متخصصان در این حوزه فراهم می‌سازد.

مباحث مورد بحث در این رویداد عبارتند از:

- پیش‌بینی و جلوگیری از اختلافات
- مهارت‌های کلیدی در مذاکره موفق
- کنترل پویا تعارضات
- استفاده از واسطه به منظور کسب نتیجه بهتر در کسب و کار
- نقش واسطه‌ها در کسب و کار
- میانجیگری موفق در طی دادخواهی
- گرایش‌های جدید در میانجیگری کسب و کار

سخنرانان این نشست مشاوران حقوقی چندین شرکت بین‌المللی و همچنین کارشناسان و متخصصان حل اختلاف در کسب و کار خواهند بود. شرکت در این کنفرانس به شرکت‌های مشاوره‌ای، افراد درگیر در کسب و کار بین‌المللی، وکلا و شرکت‌های حقوقی توصیه می‌شود.

جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به لینک زیر مراجعه شود.

<http://www.iccwbo.org/Training-and-Events/All-events/Events/2015/6th-ICC-International-Mediation-Conference-2015/>

۲. Alternative dispute resolution

## ۵ رویداد ICC در «هفته اقلیم نیویورک»

«هفته اقلیم نیویورک»، همزمان با «اجلاس توسعه پایدار سازمان ملل متحد»، شخصیت‌های برجسته جهانی و فعالان جدید را از سه بخش جهانی کسب و کار، دولت و جامعه گرد هم آورد؛ بخش‌هایی که فرایند گذار به اقتصاد کم کربن را رهبری می‌کنند. اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به مناسبت «هفته اقلیم نیویورک» و در آستانه برگزاری کنفرانس «اقلیم پاریس (COP 21)»، پنج رویداد مهم را به شرح زیر، سازماندهی کرد:

### ۱. راه‌اندازی وبسایت ICC COP 21:

نوآوری، سرمایه‌گذاری و تخصص بخش خصوصی، ضرورت‌های کنترل موفق تغییرات اقلیمی و ارتقای رشد فراگیر و پایدار، هستند. بر این اساس، ICC با هدف دستیابی به توافق جهانی، تشکیل کمپین مشارکت کسب و کار را به منظور تسریع



فرایند کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و ایجاد سازگاری اقلیم، آغاز کرده است. وبسایت جدید ICC COP 21، برنامه کار کلیدی کسب و کار را تا برپایی اجلاس سالانه کنوانسیون تغییرات اقلیمی سازمان ملل (COP 21)، مشخص می‌کند.

برای دریافت آخرین اخبار مربوط به سیاست آب و هوا، جزئیات رویدادهای کلیدی کسب و کار در اجلاس COP 21، مصاحبه‌ها و داده‌نمایی‌ها (اینفوگرافیک‌ها)، از وبسایت ICC COP 21 بازدید نمایید.

### ۲. مشارکت کارکنان ICC در کمپین اهداف جهانی:



«کمپین اهداف جهانی»، توسط ریچارد کورتیس (Richard Curtis)، کارگردان فیلم، با هدف ارتقای سطح آگاهی عمومی درباره اهداف جدید توسعه پایدار (SDGs) از طریق جلب مشارکت شهروندان و کسب و کارها، راه‌اندازی شد. کارکنان دبیرخانه ICC در پاریس نیز، مشارکت خود را در این کمپین، با اعلام حمایت از «ریشه‌کنی فقر برای صلح و عدالت» - که یکی از اهداف هفده‌گانه توسعه پایدار است - نشان دادند.



### ۳. برگزاری جلسه پرسش و پاسخ بخش خصوصی با شرکت نووزیمس (Novozymes):

بخش خصوصی چگونه می‌تواند در تأمین مالی پیاده‌سازی اهداف جدید توسعه پایدار، مشارکت کند؟ چگونه شرکت‌ها می‌توانند «پایداری (Sustainability)» را محور فعالیت‌های خود قرار دهند؟

ICC، روز ۲۳ سپتامبر ۲۰۱۵ (اول مهرماه ۱۳۹۴)، از طریق توییتر (Twitter)، میزبان جلسه پرسش و پاسخ بخش خصوصی و شرکت دانمارکی نووزیمس (Novozymes) بود. در این جلسه پرسش و پاسخ، کلوس استیگ پدرسن (Claus Stig Pedersen)، مدیر پایداری شرکتی (Corporate Sustainability) در نووزیمس (Novozymes) به پرسش‌های مطرح شده، پاسخ گفت.

### ۴. تشکیل مجمع کسب و کار برای اهداف توسعه پایدار:

روزهای ۲۵ تا ۲۷ ماه سپتامبر ۲۰۱۵ (سوم تا پنجم مهرماه ۱۳۹۴) در مراسم بزرگداشت هفتاد سالگی سازمان ملل متحد، ۱۹۳ عضو مجمع عمومی سازمان ملل، رسماً دستورکار توسعه پایدار ۲۰۳۰ را پذیرفتند که عنوان آن «دگرگونی جهان ما: دستور کار ۲۰۳۰ برای توسعه پایدار» است.

به همین مناسبت، ICC روز ۲۵ سپتامبر ۲۰۱۵ (سوم مهرماه ۱۳۹۴)، «مجمع کسب و کار برای اهداف توسعه پایدار» را



تشکیل داد و دبیرکل ICC، «جان دنیلوویچ (John Danilovich)»، «سانیل بیهارتی میتال (Sunil Bharti Mittal)» نایب رئیس ICC، مدیران ارشد اجرایی، رهبران دولتی، سازمان‌های بین‌المللی و جامعه مدنی را برای تجلیل این رویداد مهم، گرد هم آورد. این مجمع، نشان داد که چگونه کسب و کارهای سراسر جهان می‌توانند به مشارکت موثر خود، ادامه دهند و توصیه‌های کسب و کار در پیاده‌سازی چارچوب جدید توسعه سازمان ملل، لحاظ می‌شود.

### ۵. مشارکت در «جشنواره شهروند جهانی»:



به مناسبت موفقیت «اهداف جهانی» پس از ۱۵ سال، «جشنواره شهروند جهانی» با مشارکت ICC در تاریخ ۲۶ سپتامبر ۲۰۱۵ (چهارم مهرماه ۱۳۹۴)، در محل «سنترال پارک (Central Park)» نیویورک، برگزار شد. اجرای موسیقی زنده و اقدام نمادین توزیع رایگان بلیط مراسم با شعار «ریشه‌کنی فقر»، از جمله برنامه‌های این جشنواره بود.

## انتصاب روسای جدید در کارگروه Cartels and Leniency



اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با خرسندی خبر انتصاب لوسیانو دی ویا (Luciano Di Via)، رئیس شیوه‌های آنتی تراست کلیفورد چنس - ایتالیا - و مارسین تریکا (Marcin Trepka)، دیگر رئیس شیوه مقررات تجارت آنتی تراست و رقابت گیتس کی اند ال لهستان را به عنوان روسای کارگروه Cartels and Leniency اعلام کرد.

لوسیانو دی ویا، پیش از پیوستن به Clifford Chance در سال ۲۰۱۳، یکی از شرکای Bonelli Erede Pappalardo در بروکسل و رم بود. وی طی دو سال از ۱۰ سالی که در اداره رقابت ایتالیا (ICA) حضور داشت و به عنوان دومین کارشناس ملی ICA در سمت دبیرکلی رقابت کمیسیون اروپایی فعالیت می‌کرد. دی ویا، ICA را در کارگروه کارتل شبکه بین‌المللی رقابت (ICN) به عنوان مشاور غیردولتی معرفی کرد. همچنین وی از سال ۲۰۰۷ به عنوان عضوی از کمیسیون رقابت ICC بوده است.



مارسین تریکا، نیز در حوزه رقابت اتحادیه اروپا و لهستان مشتمل بر توافق‌نامه‌های محدود، سواستفاده از موقعیت بازار غالب توسط شرکت‌های بزرگ شبکه‌ای، کنترل ادغام و کمک دولت فعالیت نموده است. وی به واسطه بررسی تعدادی از پرونده‌های شاخص آنتی‌تراست مشتمل بر تحقیقات بزرگ‌ترین کارتل‌هایی که تا کنون علیه صنعت سیمان در لهستان صورت گرفته، تجربه‌ای قابل توجه را داراست. تریکا از سال ۲۰۰۳ به عنوان نایب رئیس کمیته رقابت ICC لهستان فعالیت می‌کند.

دی ویا، تبدیل شدن کارگروه ICC Cartels and Leniency به نماینده برجسته و جهانی در بحث کارتل‌ها و مباحث معافیت (leniency) را ماموریت اصلی این کارگروه ذکر کرد.

تریکا افزود: «یکی از الویت‌های کارگروه، بهبود و ادغام نظام‌های تساهل با هدف ایجاد روند کاربردی شفاف‌تر و قابل‌پیش‌بینی‌تر برای کسب و کار است.»

پل لوگارد (Paul Lugard)، رئیس کمیسیون رقابت ضمن ابراز خرسندی از انتصاب لوسیانو و مارسین، به دستورکار بلندپروازانه تنظیم شده برای این کارگروه اشاره کرد.

کمیسیون رقابت ICC بالغ بر ۳۰۰ کارشناس در حوزه قوانین رقابت - مشاوران حقوقی از بنگاه‌های صنعتی و تجاری و وکلای خصوصی - از ۴۰ کشور دنیا را گرد هم آورده است. کمیسیون مسائل اصلی در سیاست‌های رقابت که جامعه کسب و کار بین‌المللی با آنها روبروست را معرفی کرده و به صدای کسب و کار برای گفت‌وگو به منظور حل آنها کمک می‌کند. در حال حاضر کمیسیون رقابت ICC با بهره‌گیری از چندین کارگروه پیرامون مسائل خاص زیر کار می‌کنند:

- Compliance and Advocacy
- Merger control regimes
- Due Process
- Private Enforcement in the EU
- Technology transfer
- Cartels and leniency

برای کسب اطلاعات بیشتر به کمیسیون رقابت ICC مراجعه فرمایید:

<http://www.iccwbo.org/about-icc/policy-commissions/competition/>

## اخبار کمیته ایرانی ICC

### سمینار «دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها» برپا می‌گردد

## دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها A Training Course on Intl. Payment Instruments & Guarantees



کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد «دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها» را به مدت ۸۰ ساعت برگزار نماید.

- مدرسین: فریده تذهیبی - فریدون شیرازی
- زمان: روزهای چهارشنبه - ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۴۵
- شروع دوره: ۱۳۹۴/۰۸/۰۶ لغایت ۱۳۹۴/۱۲/۱۲
- محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: [ICCIran@icc-iran.org](mailto:ICCIran@icc-iran.org)

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۹.۳۰۰.۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه ۱۳۹۴/۰۸/۰۳ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۹۲ کدشناسه ۹۴۰۸۳۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

لازم به ذکر است پس از پایان دوره فوق، دوره تکمیلی - شامل آخرین ضوابط بین‌المللی ناظر بر امور فوق مصوب اتاق بازرگانی بین‌المللی با طرح نمونه‌های مربوطه - برگزار خواهد شد. شرکت در دوره تکمیلی مستلزم گذراندن دوره مقدماتی خواهد بود.

به اطلاع می‌رساند در وبسایت کمیته ایرانی ([www.icc-iran.org](http://www.icc-iran.org))، بخش دوره‌های آموزشی، اطلاعات بیشتری در این زمینه در دسترس می‌باشد.

## نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری برگزار می‌شود

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری (حمل و نقل) کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی به ریاست «محمود رستم افشار»، دبیر کمیسیون مذکور، در روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۷/۲۸ ساعت ۱۴:۳۰، در طبقه دوم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تشکیل جلسه می‌دهد.

موارد مطرح در این نشست از قرار زیر است:

- گزارش و بررسی اخبار روز
- گزارش مقالات رسیده جهت "همایش هماهنگی ارگان‌های حمل و نقل بین‌المللی"
- گزارش نهایی برگزاری همایش راه آهن

## کتاب «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن»

کمیته ایرانی ICC کتاب «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن» تألیف محمد جواد محمدیان امامی، عضو کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC، برای بار دوم چاپ و روانه بازار کرده است.

بیمه باربری به سبب قابل تحمل کردن ریسک‌های ناشی از حمل محمولات برای طرفین یک معامله تجاری، یکی از



حلقه‌های مهم در زنجیره مدیریت بازرگانی خارجی به شمار می‌آید. بدین لحاظ آشنایی با قواعد حاکم بر قراردادهای بیمه باربری می‌تواند در فرجام حمل و تبادل یک محموله، به ویژه اگر شامل حمل دریایی است؛ نقش به‌سزایی را بازی کند. پیچیدگی‌های تکنیکی و حقوقی در بیمه نامه‌های باربری و حمل دریایی کالا بسیار است. به همان نسبت دانش بیشتری نیز برای اداره آن مورد نیاز است. در کتاب حاضر سعی شده است که با تفسیر و تحلیل شرایط قراردادهای بیمه‌های باربری و به ویژه «کلوزهای» آن و ادای توضیحات کافی در مورد روزآمدی آنها، اطلاعات مورد نیاز در اختیار خوانندگان کتاب قرار گیرد. کتاب «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن» در سه بخش تنظیم شده است: بخش اول سعی دارد مسائل و موضوعات مورد علاقه کارکنان بازرگانی خارجی، کارکنان ادارات بیمه باربری شرکت‌های بیمه و علاقه‌مندان به فراگیری بیمه‌های باربری و اشخاصی را که سعی دارند خود را برای گذراندن امتحانات نمایندگی بیمه و کارگزاری بیمه آماده کنند؛ ارائه دهد. بخش دوم کتاب به بررسی فنی و تجزیه و تحلیل قراردادهای بیمه

باربری پرداخته و با کالبدشکافی شرایط به کار گرفته شده در کلوزهای بیمه باربری، مفاهیم مورد نظر تدوین‌کنندگان کلوزهای بیمه و بیمه‌گران را توضیح داده است. این بخش می‌تواند مورد استفاده کارشناسان، مدیران و داوران و تعدیل‌گران و برآوردکنندگان خسارات بیمه‌های باربری قرار گیرد. بخش سوم کتاب اختصاص به بررسی مقایسه‌ای کلوزهای بیمه باربری ۱۹۸۲ و ۲۰۰۹ دارد و با ارائه موردکاوی‌های تخصصی، زمینه تغییرات به وجود آمده در کلوزهای مربوطه را بررسی می‌کند. مطالعه این کتاب به علاقه‌مندان به موضوعات فوق توصیه می‌گردد.

کتاب مذکور در قطع وزیری در ۲۲۴ صفحه با تیراژ ۵۰۰ نسخه، برای بار دوم تجدید چاپ و روانه بازار کتاب گشته است.